ПРОТОКОЛ

заседания координационного Совета территориального общественного самоуправления при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район»
22 декабря 2015г.

Председательствующий: А.Н.Вепрев - первый заместитель главы администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Присутствовали:
Смагин П.А. – председатель Собрания депутатов - руководитель Онежского муниципального района;

Ермошко Н.Н.  глава администрации;

Серова Н.Е. – начальник организационно-правового управления администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;
Ионова А.О. - председатель Совета депутатов - руководитель муниципального образования «Онежское»;

Бутакова Т.Е. – начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями;

Коптяева В.А. – ведущий специалист отдела муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями;

Горбунов С.В. – депутат Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район», корреспондент газеты «Онега»;

Ждановская Л.И. - председатель ТОС «Порожаночка» муниципального образования «Порожское»;
Заболотный А.В. - председатель ТОС «Сорги» муниципального образования «Онежское»;

Иконникова М.С. - председатель ТОС «Талецкое» муниципального образования «Онежское»;

Кузнецов А.В. - председатель ТОС «Левобережье» муниципального образования «Онежское»;

Лепилин Ю.П.- представитель Совета молодежи при главе муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

Митько А.В. - председатель ТОС « Камениха» муниципального образования «Порожское»;

Онухин А.Л. - председатель ТОС «Новоселы» муниципального образования «Онежское».

1. Вступительное слово первого заместителя главы муниципального образования «Онежский муниципальный район» А.Н. Вепрев. Награждение председателей и активистов ТОС.
2. Реализация проектов ТОС на территории Онежского муниципального района за 2010-2015гг.
Докладчик: Бутакова Т.Е., начальник отдела муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу муниципальной службы, кадровой работы, общего делопроизводства и взаимодействия с поселениями разместить информацию об итогах реализации проектов ТОС на официальном сайте администрации.

3. Опыт работы по реализации проектов ТОС.
Докладчик: председатели ТОС Онежского муниципального района
Выступили:
Председатель ТОС «Талецкое» М.С. Иконникова о создании ТОС, о реализации проектов.

Председатель ТОС «Порожаночка» Л.И. Ждановская о реализации проектов, пути их решения.

Председатель ТОС «Левобережье» А.В. Кузнецов о развитии ТОС, о реализации проектов.

Председатель ТОС «Сорги» А.В. Заболотный о реализации проекта.
Председатель                                                                                         А.Н. Вепрев

Секретарь                                                                                               В.А. Коптяева